
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

X. ročník | 15 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav AC Sparta Praha

29. kolo           2013/2014
25. 5. 2014 od 18,00 hod.



NEJJEMNĚJŠÍ DOTYK



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 16 0 16 0
27 Miroslav Miller 1980 13 0 211 0

Obránci
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 2 0 172 5
6 Lukáš Vraštil 1994 3 0 3 0

11 Ondřej Kúdela 1987 27 0 172 10
20 Jan Kysela 1985 25 3 190 17
22 Antonín Rosa 1986 3 0 151 8
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 11 0 80 0

Záložníci
7 Mirzad Mehanovič 1993 1 0 2 0
8 Jan Bořil 1991 23 0 77 0

10 Adam Fousek 1994 0 0 0 0
14 David Jarolím 1979 27 1 38 1
15 Jan Štohanzl 1985 21 4 185 19
17 Jasmin Ščuk 1990 28 12 73 17
21 Ondřej Zahustel 1991 21 4 48 10
26 Štěpán Koreš 1989 21 3 66 8
31 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0
32 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10
33 Daniel Bartl 1989 6 0 26 1

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 16 1 82 17

16 Martin Nešpor 1990 22 9 100 22
18 Lukáš Magera 1983 12 4 153 35
19 Jan Chramosta 1990 23 6 120 34
24 Jiří Štajner 1976 23 4 185 64

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Marek Čech 1976 0 0 73 0
20 Milan Švenger 1986 0 0 25 0
31 Tomáš Vaclík 1989 28 0 85 0

Obránci
4 Ondřej Švejdík 1982 14 1 140 6
5 Jakub Brabec 1992 17 3 42 3

13 Marek Krátký 1993 7 0 14 0
16 Pavel Kadeřábek 1992 28 4 60 6
19 Matěj Hybš 1993 4 0 17 0
25 Mario Holek 1986 27 2 125 6
26 Nhamoinesu Costa 1986 24 3 24 3
27 Roman Pololom 1992 0 0 7 0

Záložníci
6 Lukáš Vácha 1989 27 1 152 8
7 Tomáš Přikryl 1992 19 1 80 9
8 Marek Matějovský 1981 20 1 202 9
9 Bořek Dočkal 1988 23 2 127 18

11 Lukáš Mareček 1990 13 0 63 0
17 Kamil Vacek 1987 18 1 114 14
18 Tiémoko Konaté 1990 10 1 11 1
22 Josef Hušbauer 1990 28 17 139 35
23 Ladislav Krejčí 1992 24 7 76 17

Útočníci
21 David Lafata 1981 28 15 310 137
29 Roman Bednář 1983 21 6 57 14
30 Lukáš Juliš 1994 5 1 5 1
49 Patrik Schick 1996 2 0 2 0

Realizační tým: trenér Vítězslav Lavička, asistent trenéra Zdeněk Svoboda, asistent trenéra Václav 
Jílek, trenér brankářů Pavel Srníček, vedoucí mužstva Miroslav Baranek, lékař Petr Novák, masér 
Tomáš Stránský, fyzioterapeut Vít Zelenka, kustod David Matěka.

AC Sparta Praha



4

Vloni jsme od Sparty 
dostali dvakrát čtyřku
V loňském roku 2013 se Boleslav střetla se Spartou celkem čtyřikrát, dvakrát 
v Gambrinus lize a dvakrát v semifinále poháru České pošty.  Úspěšnější byla  
v pohárových duelech. Ve dvou květnových středách nejprve doma remizovala 
1:1 a potom o týden později na sparťanském trávníku vyhrála 2:1. Tím postou-
pila do finále poháru České pošty, kde na penalty prohrála s Jabloncem. Souboje 
o ligové body Boleslavští nezvládli. V jarní sezóně ročníku 2012-13 v neděli  
12. května prohráli 0:4 a v podzimní sezóně ročníku 2013-14 v sobotu 23. listo-
padu podlehli 1:4. Pokaždé v letenské Generali aréně. Při pomyšlení na odvetu za 
loňské výrazné ligové prohry je na místě si vzít příklad z pohárových klání před 
rokem. 

Dnešní duel je jubilejní 
dvacátý o body
Boleslav se Spartou sehrály již devatenáct vzájemných zá-
pasů v Gambrinus lize. Z nich ani jeden neskončil bez gólů  
a střelecký průměr činí bezmála tři góly na utkání (přesně 
2,89). Boleslav vyhrála sedmkrát a Sparta desetkrát. 
Nerozhodně se hrálo jenom dvakrát, a to 25. září 2010 v Praze 
a 3. listopadu 2012 v Boleslavi, shodně 1:1. Celkové skóre 
23:32 je pro Boleslav nepříznivé, na čemž se výrazně podílí  
i dvě loňské čtyřgólové prohry na letenském trávníku. 

Soupeř je nejlepším 
českým týmem
Náš dnešní soupeř AC Sparta Praha má momen-
tálně nejlepší české mužstvo. Sparťané v předchozích 
osmadvaceti mistrovských zápasech vyhráli třiadva-
cetkrát, remizovali čtyřikrát a prohráli jenom jednou, 
před třemi týdny v Teplicích. Ze všech účastníků 
Gambrinus ligy nastříleli nejvíce gólů (70) a nejméně 
jich inkasovali (18). V žebříčku kanonýrů mají dva 
(Hušbauer a Lafata) na jeho čele. Mezi prvoligovými 
brankáři má sparťanský Vaclík nejvíce vychytaných 
nul (13). Sparta v právě vrcholícím ročníku 2013-14 
již oslavila ceněný double získaných trofejí – ligový 
mistr České republiky a vítěz poháru České pošty. 
V jejím aktuálním kádru jsou tři fotbalisté, kteří pro-
šli mladoboleslavským klubem: Marek Matějovský 
(2003-08), Roman Bednář (2002-05) a Ondřej 
Švejdík (2004-06). 

Vzájemná ligová bilance 
Boleslavi se Spartou
Podzim  2004   Sparta Praha – Mladá Boleslav   0:1
Jaro  2005  Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:1 
Podzim  2005   Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:2  
Jaro  2006 Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:0 
Podzim  2006   Mladá Boleslav – Sparta Praha  3:0 
Jaro  2007 Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:1 
Podzim  2007   Sparta Praha – Mladá Boleslav  0:1 
Jaro  2008 Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:4 
Podzim  2008 Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Jaro  2009 Mladá Boleslav – Sparta Praha  0:3 
Podzim  2009   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Jaro  2010 Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:2 
Podzim  2010   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2011 Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:2 
Podzim  2011   Sparta Praha – Mladá Boleslav  0:3 
Jaro  2012 Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:0 
Podzim  2012   Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:1 
Jaro  2013 Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:0 
Podzim  2013   Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:1 



5

Dnes poprvé chybí 
kanonýr z druhé vlny 
Ščuk
Poprvé v tomto ročníku 2013-14 nastupuje mlado-
boleslavský tým bez Jasmina Ščuka, který nechyběl 
ani v jednom z předchozích osmadvaceti ligových 
zápasů. Dal v nich celkem dvanáct gólů a nasbíral 
čtyři žluté karty. Ani jednu statistiku dnes z tribuny 
nerozšíří, protože za čtyři žlutá napomenutí si odpy-
kává disciplinární trest. V mladoboleslavském týmu 
nadále schází Jan Kysela, který léčí výron v pravém 
kotníku z utkání v Brně, a dlouhodobí marodi Fabián 
se Sivričem.  

Druhý nejlepší 
doma proti druhému 
nejlepšímu venku
V bilanci domácích utkání je Boleslav druhá nejlepší 
ze všech účastníků Gambrinus ligy. V dosavadních čtr-
nácti utkání na svém Městském stadionu jedenáctkrát 
vyhrála, dvakrát remizovala a pouze jednou prohrála 
(na podzim s Plzní). Lepší domácí bilanci má jen praž-
ská Sparta, která v letenské Generali aréně neztratila 
ani jeden bod. Na venkovních hřištích je Sparta dru-
hým nejúspěšnějším týmem. V dosavadních čtrnácti 
zápasech devětkrát vyhrála, čtyřikrát remizovala, jen 
jednou prohrála (před třemi týdny v Teplicích) a získala 
jednatřicet bodů. O bod více na cizích hřištích nasbí-
rala jen Plzeň.

Ščuk se drží mezi 
elitními kanonýry
Střelci Gambrinus ligy v ročníku 2013-14: 17 - Josef Hušbauer 
(Sparta Praha), 15 - David Lafata (Sparta Praha), 14 - Zbyněk 
Pospěch (Dukla Praha), 12 - Jasmin Ščuk (Mladá Boleslav), Haris 
Harba (Jihlava), Franci Litsingi (Teplice), 11 – Stanislav Tecl (Viktoria 
Plzeň), 10 – Aidin Mahmutovič (Teplice), Milan Kerbr (Slovácko), Václav 
Vašíček (Znojmo).
Střelci dalších boleslavských gólů: 9 – Martin Nešpor, 6 - Jan 
Chramosta, 4 – Jiří Štajner, Jan Štohanzl, Ondřej Zahustel, Lukáš 
Magera, 3 – Jan Kysela, 2 – Štěpán Koreš, Tomáš Fabián (na jaře 
zraněný), 1 – David Jarolím, Pavel Šultes, Michal Smejkal (na jaře ve 
Slavii).
Střelci dalších sparťanských gólů: 4 – Ladislav Krejčí, 6 – Roman 
Bednář, 4 – Pavel Kadeřábek, 3 – Václav Kadlec (na jaře Eintracht 
Frankfurt), Jakub Brabec, Nhamoinesu Costa, 2 – Bořek Dočkal, Mario 
Holek, 1 – Lukáš Juliš, Tiémoko Konaté, Ondřej Švejdík, Kamil Vacek, 
Tomáš Přikryl, Marek Matějovský, Lukáš Vácha.

V Boleslavi přibylo diváků  
v hledišti
Sparta patří k divácky nejpřitažlivějším v Gambrinus ligy. Domácí průměr má 
téměř jedenáct tisíc a venkovní přes osm tisíc diváků. Boleslav má průměr-
nou domácí návštěvnost 3600, což je v porovnání s předchozím ročníkem ná-
růst o šest set diváků. Méně se na prvoligový fotbal chodí v Jihlavě, Příbrami, 
Jablonci, pražské Julisce a v Brně na utkání Znojma. Zajímavé je, že Boleslav 
láká více venku než doma. Na její utkání na soupeřových hřištích chodí v prů-
měru 4700 lidí, což je o tři stovky více, než v předchozím ročníku. Je osmým 
nejatraktivnějším hostujícím týmem. Pro fotbalové příznivce zajímavějším než 
Jihlava, Dukla, Olomouc, Znojmo, Příbram, Jablonec, Brno i Slovácko. Před de-
seti lety měla Boleslav v ročníku 2004/05 průměr 4487, o rok později 4621, ale 
potom zájem poklesl až na 2975 v ročníku 2012/13. V právě končícím ročníku 
2013/14 po dlouhé době návštěvnost stoupla na aktuálních 3600 (bez zapo-
čtení dnešní), čili nejvíce za uplynulých pět let. 



6

V úterý 6. května 2014 převzali Michael Doležal, Karel Stanner a Jiří Saňák  
v pražském sídle úřadu Středočeského kraje od středočeského hejtmana 
Josefa Řiháka ocenění za práci v mladoboleslavském fotbalovém klubu a vy-
nikající reprezentaci kraje. 
Hejtman Josef Řihák předal řediteli FK Mladá Boleslav Michaelu Doležalovi 
čestné uznání pro klub za dlouhodobý rozvoj mládežnické kopané a výchovu 
talentované mládeže na území Středočeského kraje. A zároveň udělil Michaelu 
Doležalovi, Karlu Stannerovi a Jiřímu Saňákovi pamětní medaile Středočeského 
kraje za dlouhodobý rozvoj mládežnické kopané na území středních Čech.
„Budu držet Mladé Boleslavi palce v létě v předkolech Evropské ligy, kde bu-
dou její fotbalisté bojovat za celý náš fotbal. Rád bych se také přijel podívat 
na zápasy budoucích naději v žákovských a dorosteneckých týmech,“ doplnil 
hejtman Josef Řihák.   
Pro oceněné, ale i pro celou fotbalovou veřejnost, především však pro všechny 
pracovníky, sportovní a obchodní partnery i příznivce mladoboleslavského 
fotbalu se jedná o potvrzení skutečnosti známé mezi fotbalovými experty, že  
v FK Mladá Boleslav se s mládeží pracuje na profesionální úrovni a s mnoha 
pozitivními výsledky.

V polovině června začne příprava na 
novou sezónu
Dnešní utkání je posledním na domácím hřišti z úspěšného ligového 
ročníku 2013-14. Mistrovská sezóna však skončí až za týden, pro fot-
balisty FK Mladá Boleslav konkrétně v sobotu 31. května v Příbrami. 
Bezprostředně po tom nastoupí dvoutýdenní dovolenou od 1. do  
15. června. Na zahajovacím tréninku letního přípravného období se se-
jdou dopoledne v pondělí 16. června. V rámci letní přípravy je čeká tra-
diční herní kemp v Rakousku. Jenom měsíc budou mít k přípravě na dvě 
střetnutí druhého předkola Evropské ligy, která se hrají ve čtvrtečních 
termínech 17. a 24. července, a na tuzemskou ligu, která startuje upro-
střed prázdnin o víkendu 26.-27. července. 
V Evropě bude FK Mladá Boleslav reprezentovat český fotbal již po páté 
za uplynulých deset let, což se projevuje i na koeficientu UEFA, který 

má šestý nejvyšší z českých klubů. Aktuálně pro ročník 2014-15 má 
nejvyšší FC Viktoria Plzeň (40,870). Z dalších českých klubů UEFA evi-
duje AC Sparta Praha (28,870), FC Slovan Liberec (16,870), FK Baumit 
Jablonec (9,370), SK Slavia Praha (8,870), FK Mladá Boleslav (7,870), FK 
Teplice (7,370), SK Sigma Olomouc (7,370) a FC Baník Ostrava (6,870).  
V pětici nejprestižnější evropských klubů s nejvyššími koeficienty 
jsou Real Madrid (159,456), FC Barcelona (157,456), Bayern Mnichov 
(154,328), Chelsea Londýn (140,949), Manchester United (128,949).
Výše zmíněný klubový koeficient umožní, že ve druhém předkole 
Evropské ligy bude FK Mladá Boleslav mezi nasazenými kluby. Když 
postoupí do třetího předkola Evropské ligy, tak v něm už k nasazeným 
týmům s největší pravděpodobností nebude patřit.

Středočeský hejtman ocenil práci lidí 
v našem klubu



Jed‘te na dovolenou do míst, kde trénují ty největší hvězdy!
Navštivte Horní Rakousko a vydejte se po stopách svého  
nejoblíbenějšího týmu! 

Poznejte jednu z nejatraktivnějších rekreačních oblastí   
Rakouska a prožijte dovolenou v místech, kde trénují vaši  
nejoblíbenější  fotbalisté!

Oberösterreich tOUrismUs iNFOrmAtiON
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 732 22 10 22, Fax: +43 732 72 77-701
E-Mail: info@oberoesterreich.at

Objevtevšechny mé  

stránky.

Pěší turistika
      v regionu Pyhrn-Priel

Pohostin
nost v 

Mühlvier
telu!

Kulturní zá
žitky v  

         
    Linci u

 Dunaje

www.hornirakousko.at

Právě uprostřed dobrodružství,  
 a pak uvolnění a pohoda.

Jed‘te na dovolenou do míst, kde trénují ty největší hvězdy!
Navštivte Horní Rakousko a vydejte se po stopách svého  
nejoblíbenějšího týmu! 

Poznejte jednu z nejatraktivnějších rekreačních oblastí   
Rakouska a prožijte dovolenou v místech, kde trénují vaši  
nejoblíbenější  fotbalisté!

Oberösterreich tOUrismUs iNFOrmAtiON
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 732 22 10 22, Fax: +43 732 72 77-701
E-Mail: info@oberoesterreich.at

Objevtevšechny mé  

stránky.

Pěší turistika
      v regionu Pyhrn-Priel

Pohostin
nost v 

Mühlvier
telu!

Kulturní zá
žitky v  

         
    Linci u

 Dunaje

www.hornirakousko.at

Právě uprostřed dobrodružství,  
 a pak uvolnění a pohoda.



8

GAMBRINUS LIGA PO 28. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 28 23 4 1 70:18 73

2. FC Viktoria Plzeň 28 19 7 2 63:20 64

3. FK Mladá Boleslav 28 14 8 6 53:31 50

4. FC Slovan Liberec 28 13 5 10 35:45 44

5. FK Teplice 28 12 6 10 49:35 42

6. 1. FC Slovácko 28 11 6 11 42:37 39

7. Dukla Praha 28 9 8 11 33:36 35

8. FC Vysočina Jihlava 28 9 7 12 41:46 34

9. FK Baumit Jablonec 28 9 7 12 42:50 34

10. Zbrojovka Brno 28 9 6 13 30:41 33

11. FC Baník Ostrava 28 7 10 11 31:43 31

12. 1. FK Příbram 28 8 7 13 31:45 31

13. SK Slavia Praha 28 8 5 15 23:48 29

14. 1.SC Znojmo 28 6 9 13 32:45 27

15. Bohemians Praha 1905 28 6 8 14 24:39 26

16. SK Sigma Olomouc 28 6 7 15 39:59 25

30
. k

olo
 31

.05
.20

14
 | 1

. k
olo

 20
.7.

20
13

Znojmo - Dukla 1:1

Liberec - Olomouc 2:1

Slovácko - Teplice 2:3

Ostrava - Slavia 1:1

Sparta - Jihlava 4:1

Příbram - Mladá Boleslav 1:1

Brno - Jablonec 0:0

Bohemians 1905 - Plzeň 0:5

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 |

 2.
 ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 Olomouc - Dukla 1:2 0:4

Bohemians 1905 - Brno 1:1 1:5

Plzeň - Příbram 2:0 4:2

Jablonec - Sparta 2:3 1:2

Mladá Boleslav - Ostrava 4:0 1:2

Jihlava - Slovácko 2:1 1:2

Slavia - Liberec 2:1 1:2

Teplice - Znojmo 1:3 0:0  17
. k

olo
 23

.02
.20

14
 | 3

. k
olo

 03
.08

.20
13

Dukla - Teplice 3:1 1:2

Olomouc - Slavia 5:1 3:2

Znojmo - Jihlava 0:0 0:4

Liberec - Mladá Boleslav 2:2 0:4

Slovácko - Jablonec 1:0 1:2

Ostrava - Plzeň 1:2 0:4

Sparta - Brno 4:0 3:1

Příbram - Bohemians 1905 1:0 0:2 18
. k

olo
 03

.03
.20

14
 | 4

. k
olo

 10
.08

.20
13

Slavia - Dukla 2:1 1:0

Teplice - Olomouc 4:0 2:2

Bohemians 1905 - Sparta 1:2 1:2

Brno - Příbram 1:0 1:2

Jablonec - Ostrava 1:0 4:0

Mladá Boleslav - Slovácko 2:0 2:0

Jihlava - Liberec 2:3 0:1

Plzeň - Znojmo 3:2 1:0

 19
. k

olo
 09

.03
.20

14
 | 5

. k
olo

 17
.08

.20
13

Teplice - Slavia 1:0 7:0

Dukla - Jihlava 0:3 1:1

Olomouc - Mladá Boleslav 1:1 2:2

Znojmo - Jablonec 4:0 5:5

Sparta - Plzeň 1:0 0:0

Slovácko - Bohemians 1905 1:0 1:1

Liberec - Brno 1:0 1:0

Ostrava - Příbram 1:1 0:4  20
. k

olo
 17

.03
.20

14
 | 6

. k
olo

 24
.08

.20
13

Mladá Boleslav - Dukla  1:0 1:1

Jablonec - Olomouc 2:1 1:0

Jihlava - Teplice 1:1 2:4

Příbram - Sparta 0:1 0:4

Brno - Ostrava 0:0 1:2

Plzeň - Slovácko 0:0 3:1

Bohemians 1905 - Liberec 1:0 0:1

Slavia - Znojmo 2:1 1:0  21
. k

olo
 23

.03
.20

14
 | 7

. k
olo

 31
.08

.20
13

Slavia - Jihlava 1:2 1:2

Teplice - Mladá Boleslav 0:1 0:1

Liberec - Jablonec 3:0 2:0

Olomouc - Plzeň 1:2 2:3

Znojmo - Bohemians 1905 0:0 0:2

Slovácko - Brno 5:0 2:0

Dukla - Příbram 1:1 2:0

Ostrava - Sparta 1:1 1:4  22
. k

olo
 30

.03
.20

14
 | 8

. k
olo

 14
.09

.20
13

Brno  - Dukla 2:1 1:2

Jihlava - Olomouc 5:0 3:4

Jablonec - Teplice 1:1 1:3

Mladá Boleslav - Slavia 3:1 4:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:0 3:1

Příbram - Slovácko 3:2 1:1

Plzeň - Liberec 6:0 1:1

Sparta - Znojmo 3:0 2:0

 23
. k

olo
  0

4.0
4.2

01
4 |

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13 Jihlava - Mladá Boleslav 2:1 1:3

Slavia - Jablonec 0:0 1:2

Dukla - Plzeň 0:3 0:0

Olomouc - Bohemians 1905 2:1 2:0

Znojmo - Brno 1:1 0:2

Teplice - Příbram 1:0 4:0

Slovácko - Sparta 0:1 1:4

Liberec - Ostrava 3:2 0:3 24
. k

olo
 13

.04
.20

14
 | 1

0. 
ko

lo 
  2

8.0
9.2

01
3 Jablonec - Dukla 1:4 1:1

Brno - Olomouc 2:0 0:2

Bohemians 1905 - Teplice 3:1 1:5

Sparta - Slavia 3:0 2:0

Plzeň - Jihlava 1:1 2:1

Ostrava - Slovácko 0:1 2:2

Příbram - Liberec 3:1 0:1

Mladá Boleslav - Znojmo 5:1 0:2 25
. k

olo
 20

.04
.20

14
 | 1

1. 
ko

lo 
19

.10
.20

13

Mladá Boleslav - Jablonec 3:2 1:1

Slavia - Plzeň 0:2 1:1

Jihlava - Bohemians 1905 1:1 0:0

Teplice - Brno 0:1 2:3

Olomouc - Příbram 0:0 2:3

Dukla - Sparta 1:3 0:3

Znojmo - Ostrava 0:4 1:1

Liberec - Slovácko 2:1 2:4 26
. k

olo
 27

.04
.20

14
 | 1

2. 
ko

lo 
26

.10
.20

13

Ostrava - Dukla 2:0 0:1

Slovácko - Olomouc 3:1 2:2

Plzeň - Teplice 3:0 0:1

Bohemians 1905 - Slavia 0:1 0:1

Jablonec - Jihlava 3:0 2:3

Brno - Mladá Boleslav 1:1 2:5

Sparta - Liberec 4:1 1:1

Příbram - Znojmo 1:1 0:3

27
. k

olo
 04

.05
.20

14
 | 1

3. 
ko

lo 
 02

.11
.20

13 Jablonec - Plzeň 2:2 1:6

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:0 1:1

Jihlava - Brno 2:1 0:1

Slavia - Příbram 3:0 0:0

Teplice - Sparta 3:1 0:2

Olomouc - Ostrava 2:3 1:1

Dukla - Slovácko 1:1 1:0

Znojmo - Liberec 4:1 0:0 28
. k

olo
 11

.05
.20

14
 | 1

4. 
ko

lo 
09

.1
1.

20
13 Bohemians 1905 - Dukla 3:2 1:1

Sparta - Olomouc 5:0 1:1

Liberec - Teplice 2:1 1:1

Brno - Slavia 2:0 0:0

Ostrava - Jihlava 3:1 0:0

Plzeň - Mladá Boleslav 2:0 2:1

Příbram - Jablonec 3:0 0:6

Slovácko - Znojmo 2:0 2:1 29
. k

olo
 25

.05
.20

14
 | 1

5. 
ko

lo 
23

.11
.20

13

Jablonec - Bohemians 1905 1:0

Plzeň - Brno 3:1

Jihlava - Příbram 0:5

Mladá Boleslav - Sparta 1:4

Teplice - Ostrava 0:0

Slavia - Slovácko 0:3

Dukla - Liberec 1:0

Olomouc - Znojmo 1:2





10

Jediný gól stačil k potvrzení postupu do Evropy
V utkání FK Mladá Boleslav - Bohemians Praha 1905 1:0 
těsná výhra definitivně stvrdila boleslavské třetí místo v li-
gové tabulce a tím pádem postup do Evropy, naopak vr-
šovickým klokanům ztížila vyhlídky na ligovou záchranu.  
V prvním poločase měli Boleslavští hru pod kontrolou. 
Pozorně kombinovali, ale se střelbou váhali. Teprve po půl-
hodině předvedli parádní akci, která rozhodla o výsledku.  
Ve 32. minutě Vraštil kolmo přihrál Zahustelovi, ten hlavou 
prodloužil Bartlovi, jehož přízemní centr dorazil Magera do 
branky. Do přestávky se v nadějných pozicích ocitl dva-
krát Bartl, poprvé po spolupráci s Jarolímem a podruhé po 
Ščukově přihrávce, bohužel bez efektu.  Po změně stran 
nedali boleslavské šance Zahustel, Šultes, Magera, Bořil, 
Chramosta a Nešpor. Bohemians byli blízko vyrovnání při 
Lietavově hlavičce a Horově přízemní střele. Oba boleslav-
skou branku minuli. V předposlední minutě měli Boleslavští 
obrovské štěstí, neboť z Jindřiškova centru hlavičkoval Nerad 
do spojnice břevna s tyčí Divišovy branky. „Do zápasu jsme 
vstoupili, jak jsme chtěli, dostali se do vedení, ale další šance 
soupeř odvrátil se štěstím. Druhý poločas jsme měli opět ne-
bezpečné situace, při kterých brankář Berkovec své mužstvo 
podržel. Hra se nám přestala dařit, když jsem prostřídal a zá-
věr utkání jsme nezvládli, protože jsme po individuálních chy-
bách Bohemce nabídli šance ke skórování, které jsme na-
štěstí přežili,“ řekl boleslavský trenér Karel Jarolím. Sestava 
FK Mladá Boleslav proti Bohemians: Diviš – Bartl, Kúdela, 
Vraštil, Bořil – Ščuk, Jarolím – Zahustel, Magera (84. Štajner), 
Štohanzl (75. Chramosta) – Šultes (69. Nešpor). 

Neproměnili šance a prohráli s Plzní po sedmé v řadě
V duelu jistých účastníků Evropské ligy FC Viktoria Plzeň 
– FK Mladá Boleslav 2:0 před téměř desetitisícovou návště-
vou prodloužili Boleslavští svoji nelichotivou bilanci s Plzní 
na sedm porážek v řadě, protože šance, které si vypraco-
vali, neproměnili. V úvodní čtvrthodině zklamali v nadějných 
koncovkách Zahustel, Chramosta a Koreš. Boleslavský 
brankář Diviš měl nejvíce práce s nepříjemnými přízemními 
centry Hrošovského a Končala střídavě z pravé i levé strany. 
V 53. minutě po Hořavově přihrávce Končal tečovanou stře-
lou překonal Diviše poprvé. V následné plzeňské převaze 
si boleslavský gólman poradil s Horváthovou dělovkou 
a měl štěstí, když český reprezentant v plzeňském dresu 
Kolář neuvěřitelným způsobem promarnil dvě stoprocentní 
příležitosti po Petrželových centrech. V 84. minutě utekl 
Petržela z Dosoudilova skluzu a jeho centr do boleslavské 
branky doklepl Tecl. V závěru Bořilovu dělovku vyrazil se 
štěstím plzeňský Kozáčik a na druhé straně po Petrželově 
centru Wágnerova hlavička skončila na pravé tyči bole-
slavské branky. „Promrhali jsme první poločas. Když ne-
dáme takové šance, jaké jsme měli v úvodu, nemůžeme 
pomýšlet v Plzni na úspěch. Za druhou půli jsme si více 
nezasloužili,“ prohlásil zklamaný boleslavský trenér Karel 
Jarolím. Sestava FK Mladá Boleslav proti Plzni: Diviš – 
Bartl, Dosoudil, Kúdela, Bořil – Ščuk, Jarolím – Zahustel  
(75. Nešpor), Magera, Koreš (66. Štohanzl) – Chramosta 
(66. Šultes).



V utkání FK Mladá Boleslav U19 – MFK Frýdek Místek U19  2:0 ukon-
čili boleslavští starší dorostenci černou sérii bez vítězství, která trvala od  
22. února do 30. dubna. Proti týmu ze dna ligové tabulky šli neúprosně, i 
když chvílemi značně klopýtavě, za výhrou. První krok udělal již ve 14. mi-
nutě hlavičkující Lacek, druhý přidal v 51. minutě opět hlavou Hůlka. Sestava  
FK Mladá Boleslav U19 proti Frýdek-Místku: Dědek – Wolf, Hůlka, Glöckner, 
Houžvička – Ladra (73. Razák), Zemánek – Pekař ((70. Duch), Kořínek  
(79. Kühnel), Lacek – Kubelka (89. Marek).

Do utkání 35. ligového kola FK Mladá Boleslav U19 – FC Slovan Liberec U19 
1:0 nastoupily oba týmy ve věkově perspektivních sestavách s většinou hráčů 
narozených v roce 1996. První poločas skončil navzdory mírné boleslav-
ské převaze bez gólů. Začátek druhé půle byli aktivnější Liberečtí, ale závěr 
utkání patřil Boleslavi. Jediný gól dal boleslavský kapitán Lacek osm minut 
před koncem z penalty nařízené sudím Štěrbou za Ladrovo podražení bran-
kářem Konečným. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Liberci: Dědek 
– Wolf, Hůlka, Glöckner, Houžvička – Kühnel, Lacek – Pekař (46. Ladra), Duch  
(46. Scheufler), Kubelka (90. Procházka) – Kořínek (88. Lukeš).

Třetí vítězství v řadě slavili Boleslavští v utkání 36. kola FC Vysočina Jihlava 
U19 - FK Mladá Boleslav U19 0:2. Na soupeřově hřišti se jim dařila kom-
binace a po půlhodině Kubelkův centr skončil na jihlavském břevně. Až ve  
41. minutě skóroval Kozma. Ve druhém poločase nejprve v 64. minutě 
Jihlavské uchránilo opět břevno a teprve v 80. minutě boleslavskou výhru 
potvrdil Lacek proměněním penalty za faul jihlavského brankáře na Kubelku. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Jihkavě: Dědek – Wolf, Glöckner, 
Hůlka, Houžvička – Scheufler, Kateřiňák - Kubelka (89. Pekař), Ladra  
(71. Zemánek), Lacek (89. Kühnel) – Kozma (86. Kořínek).

Domácí zápas 37. kola FK Mladá Boleslav U19 – MFK OKD Karviná U19 1:2 
byl pro boleslavské dorostence smutnou lekcí z produktivity. Přestože Karvinští 
většinu času čelili lavinovitým boleslavským útoků, odvezli si všechny tři body. 
Ve 13. minutě dali důležitý první gól přesnou Puchelovou střelou k pravé tyči. 
Po zbytek poločasu měli Boleslavští chvílemi až drtivou převahu, ale pohří-
chu neplodnou. Navíc v poslední minutě poločasu z ojedinělého útoku zvýšil 
Kalous karvinské vedení. To pouze zmírnil v 79. minutě po jedenáctém bole-
slavském rohu úspěšně hlavičkující Glöckner. Nikdo jiný výtečného karvin-

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha 38 28 3 7 110:37 87
2. SK Sigma Olomouc 39 23 12 4 94:37 81
3. FC Zbrojovka Brno 38 24 5 9 107:60 77
4. AC Sparta Praha  38 19 14 5 79:46 71
5. 1. FK Příbram  38 20 7 11 95:59 67
6. 1. FC Slovácko 38 17 8 13 73:65 59
7. FC Viktoria Plzeň 38 17 6 15 76:63 57
8. FC Hradec Králové  38 16 9 13 63:66 57
9. FC Fastav Zlín 38 16 7 15 61:68 55
10. FC Baník Ostrava 38 16 6 16 97:74 54
11. FC Vysočina Jihlava  38 17 2 19 65:66 53
12. FK Baumit Jablonec  38 15 7 16 70:88 52
13. Bohemians 1905 38 14 8 16 67:65 50
14. FK Mladá Boleslav 38 13 9 16 64:73 48
15. MFK OKD Karviná  38 14 6 18 64:76 48
16. FC Slovan Liberec 38 12 10 16 56:67 46
17. SK České Budějovice 38 11 12 15 61:69 45
18. FK Teplice  38 12 8 18 73:95 44
19. FK Pardubice  38 10 7 21 39:67 37
20. FK Baník Most 38 8 9 21 47:75 33
21. SFC Opava 39 7 8 24 41:91 29
22. MFK Frýdek-Místek 38 6 5 27 43:138 23

Po dvou měsících 
půstu se dočkali 
vítězství

11

ského gólmana Pastornického nepřekonal. Sestava FK Mladá Boleslav U19 
proti Karviné: Dědek – Wolf (88. Duch), Hůlka, Glöckner, Houžvička – Kühnel 
(78. Lukeš), Scheufler – Kubelka, Ladra, Lacek (46. Zemánek) – Kořínek  
(46. Pekař, 84. Aleš Procházka).

Středočeský souboj 1. FK Příbram U19 – FK Mladá Boleslav U19  4:0 vyzněl 
nečekaně špatně pro boleslavské družstvo. Příbramští o osudu utkání rozhodli 
třemi góly už v prvním poločase. Nejprve v 15. minutě Kvídův centr uklidil 
do boleslavské branky hlavou Štědronský, ve 24. minutě Junkův centr využil 
Hlinka a ve 45. minutě se z trestného kopu trefil Suchan. Druhý poločas se 
Boleslavští marně snažili o zkorigování nepříznivého skóre. Deset minut před 
koncem příbramskou výhru potvrdil Suchan proměněním přísného pokuto-
vého kopu. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Příbrami: Dědek – Wolf, 
Hůlka, Glöckner, Houžvička (46. Razák) – Scheufler, Lacek (46. Procházka) – 
Zemánek, Ladra (46. Kořínek), Kühnel – Kubelka (86. Pekař). 

Utkání 39. kola 1. dorostenecké ligy si Boleslavští s FC Hradec Králové 
U19 předehráli ve středu 21. května (po uzávěrce tohoto zpravodaje)  
a zbývá jim odehrát tři závěrečná kola: 
Sobota 31. května od 13 hodin FK Pardubice U19 – FK Mladá Boleslav U19
Středa 4. června od 14 hodin FK Mladá Boleslav U19 – FC Fastav Zlín U19
Sobota 7. června od 11 hodin FK Baník Most U19 - FK Mladá Boleslav U19 

V reprezentačním výběru devatenáctiletých je mladoboleslavská enkláva 
druhá nejpočetnější. Hlavní trenér týmu Česko U19 Pavel Hoftych nominoval 
z FK Mladá Boleslav trio Adam Pajer, Lukáš Hůlka a Jakub Kocourek. Navíc 
Hoftychovými asistenty jsou boleslavští trenéři Jiří Saňák a Filip Toncar. Do 
osmnáctičlenného dorosteneckého kádru čtyři hráče dodala Sparta Praha, tři 
Mladá Boleslav, po dvou Sigma Olomouc a Slavia Praha, po jednom Ostrava, 
Jablonec, Karviná, Příbram, nizozemský Eidhoven, německý Hamburk a an-
glický Everton.
Česko U19 v těchto dnech hraje v Bulharsku tři utkání důležité kvalifi-
kační fáze o postup na evropský šampionát:
Sobota 24. května od 16,30 hodin Itálie U19 - Česko U19 
Pondělí 26. května od 18 hodin Bulharsko U19 - Česko U19
Čtvrtek 29. května od 18 hodin Švédsko U19 - Česko U19

V dorostenecké reprezentaci jsou tři 
boleslavští fotbalisté



12

Utkání 36. kola Juniorské ligy AC Sparta Praha U21 – FK Mladá Boleslav 
U21 1:0 prohráli Boleslavští jediným gólem inkasovaným v nastaveném 
čase. Začátek byl plný nepřesností z obou stran. Dramatičtější podívanou 
přinesl druhý poločas. Boleslavští byli nejblíže skórování v 52. minutě, kdy 
se Chramostův trestňák od sparťanské zdi odrazil k Mehanovičovi, jehož 
ránu pod břevno brankář Nguyen reflexivně vyrazil, a o pár minut později 
po Eliášově střele do tyče. Když už se zdálo, že utkání skončí bezgólovou 
plichtou, ocitl se před boleslavskou brankou Čavoš, jehož pokus o kličku sice 
brankář Hankič vystihl, ale míč se odrazil ke sparťanskému Šímovi a ten do 
odkryté brány snadno skóroval.
Sestava FK Mladá Boleslav U21: Hankič – Geissler, Janíček, Pajer, Kocourek 
-  Eliáš, Fousek (65. Kateřiňák) - Koreš,  Mehanovič (85. Tvrzník), Chramosta 
– Nešpor. Sestava AC Sparta Praha U21: Nguyen – Macháč, Breda, Matějka, 
Vondra, Čavoš, Záviška (67. Hájek), Skopec, Nečas (80. Sulovský), Kerič  
(80. Šíma), Moravec (66. Kitanovič).

Ve střetnutí sousedů z tabulky FK Mladá Boleslav U21 – FC Slovan Liberec 
U21  3:1 byli Boleslavští lepší a produktivnější, proto zaslouženě uhájili své 
třetí místo. V sérii boleslavských šancí byl nesporným smolařem Nešpor, je-
hož hlavičku ve 22. minutě vykopl obránce Novotný z lajny za překonaným 
brankářem a o minutu později po akci Šultese s Mehanovičem kdy nastřelil 
ze dvou metrů břevno odkryté liberecké branky. Ve 41. minutě se prosadil 
rychlý Kocourek, ale jeho jediný gól byl chabým vyjádřením boleslavské pře-
vahy v první půli. Další záplavu neproměněných boleslavských šancí přerušil 
v 67. minutě liberecký útočník Drobílek vyrovnáním. O dvě minuty později 
po zblokovaném Mehanovičově trestňáku vrátil Boleslavi vedení Fousek.  
V 78. minutě po spolupráci s Fouskem přiťuknul Nešpor míč Šultesovi, který 
se kličkou zbavil protihráče a pravačkou vymetl levý horní růžek liberecké 
branky. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti LIberci: Hankic – Geissler, 
Pajer, Křapka, Živnůstka – Kateřiňák, Fousek (86. Tvrzník) – Kocourek  
(82. Fidrich), Šultes (82. Kozma), Mehanovič (89. Lakatoš) – Nešpor (90. Šulc).

Předehrávané utkání 42. kola FK Fotbal Třinec U21 - FK Mladá Boleslav U21 
1:3 vyhráli podle očekávání Boleslavští. Vedli od 19. minuty Kocourkovou 
dorážkou brankářem Brukem vyražené Mehanovičovy střely. Po přestávce 
nejprve velkou šanci nedal Eliáš, ale v 71. minutě Mehanovič proměnil své 
sólo. O tři minuty později nepovedený centr třineckého Švábíka zapadl do ši-
benice Hankičovy branky. Poslední slovo však měli Boleslavští, v 79. minutě 
Fousek cizelérsky provedeným trestným kopem potrestal předchozí faul na 
Mehanoviče. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Třinci: Hankič – Geissler, 
Křapka, Pajer, Živnůstka - Eliáš, Fousek - Kocourek, Mehanovič, Kateřiňák - 
Kozma (83. Tvrzník).

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FC Zbrojovka Brno 36 24 5 7 71:37 77
2. SK Slavia Praha  36 23 5 8 92:40 74
3. FK Mladá Boleslav 38 23 4 11 84:41 73
4. 1. FK Příbram  37 21 5 11 86:51 68
5. FC Slovan Liberec  36 21 3 12 53:46 66
6. FC Baník Ostrava 36 20 4 12 72:51 64
7. SK Sigma Olomouc 36 18 8 10 66:44 62
8. FK Baumit Jablonec  36 19 3 14 68:59 60
9. AC Sparta Praha  37 18 5 14 62:50 59
10. FC Viktoria Plzeň  35 17 6 12 63:47 57
11. FC Vysočina Jihlava 36 16 8 12 74:76 56
12. FC Hradec Králové  37 14 9 14 66:60 51
13. 1. FC Slovácko 35 14 4 17 48:59 46
14. Bohemians 1905 36 12 8 16 56:61 44
15. FK Dukla Praha 36 12 6 18 65:89 42
16. 1. SC Znojmo 38 12 5 21 63:89 41
17. FK Teplice  37 9 8 20 41:65 35
18. FK Varnsdorf 37 9 7 21 54:98 34
19. FC MAS Táborsko 36 9 6 21 46:87 33
20. FK Fotbal Třinec  37 8 8 21 46:74 32
21. FK Pardubice 36 3 3 30 31:83 12

V Praze se Spartou a v Ostravě 
s Baníkem ztratili důležité body

V důležitém utkání 38. kola FC Baník Ostrava U21 – FK Mladá Boleslav U21  2:0 
promarnili Boleslavští i ty nejvyloženější střelecké příležitosti. Soupeř naopak 
dvě proměnil, a proto vyhrál. Ve 37. minutě Baránek po rohovém kopu hlavičkou 
poslal Baník do vedení a v 51. minutě přihrávku Půdy od koncové čáry dorazil 
do boleslavské sítě Šašinka. K otočení nebo alespoň vyrovnání měli šance pře-
devším Fousek a Eliáš, ovšem neuspěli. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti 
v Ostravě: Výda – Geissler, Křapka, Živnůstka, Tvrzník - Eliáš, Fousek - Fidrich 
(77. Houžvička), Mehanovič (18. Lakatoš), Kateřiňák (69. Kořínek) - Kozma. 
Boleslavské juniorce chyběli Pajer a Kocourek nominovaní ještě s Hůlkou z bo-
leslavského staršího dorostu do reprezentačního družstva U19 pro kvalifikační 
utkání na evropský šampionát. 

Ze zbývajícího programu Juniorské ligy hráli Boleslavští předposlední utkání  
s SK Sigma Olomouc U21 ve čtvrtek 22. května po uzávěrce tohoto zpravodaje  
a úplně poslední mistrák absolvují zítra, čili v pondělí 26. května od 15 hodin 
proti Bohemians Praha 1905 U21.



JEDEME DO PříbraMi!!!
1. FK Příbram - FK Mladá Boleslav
sobota  31.5., start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 240,- Kč, členové Blue & White 140,- Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Příbram– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 15,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 30. května ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo: Příbram

Záložník Jan Štohanzl a brankář Jakub Diviš z FK Mladá Boleslav navštívili 
v poslední dubnový pátek dětskou školu v přírodě ZŠ Železnice ve sportov-
ním areálu v Českém Dubu. Boleslavští fotbalisté si pro děti připravili pestrý 
program s besedou i trénováním. Na hřišti po krátké rozcvičce si děti vy-
zkoušely dovednostní soutěže s míčem a zahrály si krátký fotbalový zápas. 
Profesionálním fotbalistům nedaly nic zadarmo a někteří malí fotbalisté 
dokonce brankáře Jakuba Diviše svojí střelbou trošku potrápili. „Podívaná 
to byla vskutku výjimečná a pro děti to byl nezapomenutelný zážitek. Na 
závěr setkání fotbalisté předali všem zúčastněným dárky, podepsali kar-
tičky a se zájemci se i vyfotili. Velké poděkování patří samotným hráčům 
za profesionální přístup a skvěle sestavený program i FK Mladá Boleslav 
za sponzorské dárky. Děkujeme a držíme palce,“ uvedla učitelka základní 
školy Železnice Marika Tomšová. 

Štohanzl a Diviš s dětmi ve škole 
v přírodě



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz





ŠKODA Fabia Tour vám nyní nabízí nadstandardní komfort – rádio s CD přehrávačem, klimatizaci, elektricky ovládaná 
okénka či centrální zamykání. Díky prodloužené záruce si ho můžete bezstarostně užívat celé 4 roky! Zkrátka 
all inclusive za cenu jako nikdy. Například model ŠKODA Fabia Tour Easy může být váš již od 189 900 Kč s financováním 
ŠKODA Finance od ŠkoFINu. Zaregistrujte si včas last moment s Fabia Tour u svého nejbližšího autorizovaného prodejce 
ŠKODA a můžete vyrazit!

Příští zájezd na Jadran? Se ŠKODA Fabia Tour již od 189 900 Kč*.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Fabia: 5,2–5,9 l/100 km, 121–139 g/km

Příští zájezd na Jadran? Se ŠKODA Fabia Tour již od 189 900 Kč*.

ŠKODA Fabia Tour od189 900 Kčse ŠKODA Finance od ŠkoFINu

LAST MOMENT
S FABIA TOUR
LAST MOMENT
S FABIA TOUR

Clever Inside

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

* Cena platná s financováním ŠKODA Finance od ŠkoFINu. 
** ŠKODA Pojištění není zahrnuto v ceně vozu.

ŠKODA Pojištění** Tempomat pro udržování 
nastavené rychlosti

Volitelná pozice krytu 
zavazadlového prostoru

/skodacz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz /skodaczwww.skoda-auto.cz /skodacz /skodacz /skodaczfabiatour.cz

Skla s vyšším stupněm 
tónování SunSet


